
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ от 02 сентября 2016 г. № 129 О внесении
изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 27 мая 2016

г. № 120 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
от  02  сентября 2016 г.        № 129
 
О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов
Крупецкого сельсовета Дмитриевского
района Курской области от 27 мая 2016 г. № 120
«Об утверждении Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области»
 
      Руководствуясь статьей   Федеральным законом от 02.06.2016 года № 171-ФЗ «О внесении  изменений в статью 36  Федерального закона  «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района РЕШИЛО:
     1.Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области, утвержденный  решением
  Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 27 мая 2016 г. № 120  следующие изменения и дополнения:
  -абзац 2 части 3. «Требования к гражданам, для участия в конкурсе» изложить в новой редакции следующего содержания:
   «Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии
с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления»;
       - часть 3 дополнить абзацами 3,4,5 следующего содержания:
«Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются
предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.
        Законом субъекта Российской Федерации могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или)
профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района, городского округа, городского округа с
внутригородским делением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
       Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не
менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов».
 
    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.
 
 Председатель Собрания депутатов                                Н.И.Гончаров
 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


 
 Глава Крупецкого сельсовета                                      А.И.Скрипкин
 
 
 
 
 


